МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

31.07.2025 № 109

О внесении изменений в
Решение Городской Думы города Таганрога

от 24.07.2009 № 59
«Об осуществлении государственных полномочий,
не переданных органам местного самоуправления
в соответствии со статьей 19 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления
в Российской Федерации»

Принято
Городской Думой

31.07.2025

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством, руководствуясь статьей 16.1 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Город Таганрог», Городская
Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.07.2009 № 59 «Об
осуществлении государственных полномочий, не переданных органам местного
самоуправления в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» следующие
изменения:

2
1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Об осуществлении государственных полномочий, не переданных органам местного
самоуправления в соответствии со статьей 34 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;

1.2. В преамбуле слова «статьей 11 Устава» заменить словом «Уставом»;
1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Органы местного самоуправления города Таганрога вправе осуществлять полномочия,
указанные в пункте 1 настоящего Решения, участвовать в осуществлении иных
государственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 34 Федерального
закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
единой системе публичной власти»), если это участие предусмотрено федеральными законами,
а также решать иные вопросы, не отнесенные к компетенции органов местного самоуправления
других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенные из их
компетенции федеральными законами и областными законами, за счет доходов бюджета
муниципального образования «Город Таганрога», за исключением межбюджетных
трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и
поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Главе города Таганрога Камбуловой С.А. обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской

Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Глава города Таганрога С. Камбулова